

86 Do Wojska Polskiego!

RARA POLACY! ŻOŁNIERZKI!

Zaprzędani cudzym, kremlewskim dyktatorom, dzisiejsi kierownicy rządu każą Wam terroryzować i wypędrać ludność ukraińską ze swich siedzib, jak również rozkazują Wam robić obławy na Waszych własnych braci, - patriotów polskich. Podli wysłużnicy moskiewskiego dyktatora i zdrajcy własnego narodu chcą z Was zrobić ślepe narzędzie do wykonania planów czerwonego moskiewskiego imperializmu, a Wasz polski mundur i godła narodowe chcą wykorzystać dla swoich barbarzyńskich, ludożerczych celów.

Pamiętajcie jednak, Żołnierze Polscy, że ta droga wysługiwania się cudzym imperializmem jest nie tylko nieczna i haniebna, ale również zgubna dla Was samych. Kto pomaga czymkolwiek wzmacniać więzy i potęgę imperializmu Moskwy, - ten gotuje i kuje te więzy własnemu narodowi.

Kto z Was zapomniał może stuletnią niewolę rosyjską, ten niech pamięta, że w bezkresnych śniegach Sybiru jest dość miejsca, obok świętych mogił i kości Waszych i naszych ojców i dziadów, nie tylko dla nas, ale i dla Was. To, co dzisiaj będzie nam, - jutro czeka Was, Waszych braci i dzieci, - jeżeli dzisiaj nie staniemy razem jednym wspólnym frontem za wspólne, najwyższe i najsłabsze wszechludzkie ideały wolności, równości i braterstwa wszystkich ludów i wszystkich ludzi przeciw ciemnym siłom barbarzyńskiego imperializmu, totalizmu, dyktatury i tyranii, jakie niesie całej Europie moskiewski czerwony faszyzm, zwany bolszewizmem, lub, zupełnie niesłusznie, zwany komunizmem. Jeżeli więc dzisiaj nie uda się nam rozbić potęgi krwawego imperializmu czerwonej Moskwy, - to jutro będzie Wasza dola taka sama, albo jeszcze straszniejsza, jak dzisiaj nasza.

Żołnierze Wojska Polskiego! Zwracamy się do Was tą drogą, bo wierzymy, że nie wszyscy dacie z siebie zrobić ślepe narzędzie moskiewskich wysłużników. Wierzymy, że jest między Wami dużo prawdziwych, szczerych Polaków patriotów, prawdziwie szczerych, a nie fałszywych stalinowskich demokratów. Pomyślcie więc, w imię czego walczyście w obecnych szeregach, czyje rozkazy wykonujecie, w czym interesie przelewacie swoją krew? Pomyślcie, gdzie Wasze miejsce, czy po stronie tych, którzy służą interesom opławy, czy przeciwnie, w szeregach tych, którzy walczą bohatercko przeciwko opławie i jej imperialistycznemu, zabobornemu zakusom, tak samo, jak walczylі dotychczas przeciw hitlerowsko-niemieckim imperialistom.

Żołnierze Polacy! Nie słuchajcie sług moskiewskich, którzy rozkazują Wam terroryzować i wypędzać ludność cywilną, którzy chcą wykopać Waszymi rękoma jeszcze głębszą przepaść między naszymi narodami. Postępujcie tylko tak, jak rozkazuje Wam Wasze ludzkie sumienie i patriotyzm narodowy, który wymaga nie walki między nami, ale wspólnych wysiłków dla wspólnych wielkich celów wolności. Dużo Polaków i Ukraińców, najlepszych patriotów, łączy dziś jedno wspólne cierpienie i wspólna walka o wolność przeciw moskiewsko-bolszewickiej tyranii. Idźcie i Wy tą drogą, a nie drogą hańby i zdrady.

My, Ukraińscy Powstańcy, nie walczymy przeciwko Polakom, tylko przeciwko najeźdźcom bolszewickim. Zapytajcie o tym setki Waszych Kolegów - żołnierzy WP, którzy przeszli w czasie walk na naszą stronę, lub, otoczeni przez nasze powstańcze wojska, poddali się i później zostali przez nich zwolnieni. Nikt z nich nie znajdzie jednego słowa narzekania. Wszystkich jeńców - uczciwych Polaków traktujemy nie jak wrogów, lecz jak synów narodu, z którym łączy nas wspólna niedola cudzej okupacji i wspólna droga do wolności. Zgodnie z tym, z zasady zwalniamy ich, lub przesyłamy na ich życzenie przez odpowiednie kontakty do szeregów polskiej partyzantki.

Setki zaś i tysiące tych Waszych Kolegów, którzy polegli na polu walki z naszymi wojskami, oddali swoje życie i krew daremnie, - nie za polską i nie za wzniosłą ogólnoludzką sprawą, lecz za interesy śmiertelnego wroga polskiego i ukraińskiego narodów, wroga ludzkiej wolności.

Wzywamy więc wszystkich Was, wszystkich Polaków i wszystkich uczciwych miłujących wolność ludzi: - Idźcie z nami w jednym wspólnym froncie walki - do wolności!

Oi, którzy przyjdą do nas jak wrogowie, spotkają na każdym kroku walkę na życie i śmierć.

Niech żyje wolność!

Niech żyje Wolna Niepodległa Polska!

Niech żyje Wolna Niepodległa Ukraina!

Niech żyje wolność, równość, braterstwo i socjalna sprawiedliwość wszystkich ludów i wszystkich ludzi!



UKRAIŃSCY POWSTAŃCY